
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY JABŁONNA LACKA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyzawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
zwane dalej usługami, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb pobierania opłat, 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) specjalistycznych usługach opiekuńczych – należy przez to rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) świadczeniobiorcy – oznacza to osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

3) usługach opiekuńczych – należy przez to rozumieć również usługi sąsiedzkie, 

4) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie Lackiej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie 
o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 8190



4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
w tygodniu. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 
wsparcia nie wymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich dostosowany jest do indywidualnych potrzeb 
osoby wymagającej usługi oraz w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę. 

3. Osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wymaga także opieki zleconej 
przez lekarza, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za odpłatnością według zasad określonych w tabeli 
stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej 
usługami, a także jej dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, ustala się jako iloczyn określonego w załączniku nr 1 
do uchwały odpowiedniego, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz kosztu za jedną godzinę 
usług opiekuńczych, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

4. Odpłatność za jedną godzinę usług sąsiedzkich, ustala się jako iloczyn określonego w załączniku nr 1 do 
uchwały odpowiedniego, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz kosztu za jedną godzinę 
usług opiekuńczych, o którym mowa w § 7 ust. 2. 

5. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego 
w załączniku nr 1 do uchwały odpowiedniego, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu 
dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej oraz 
kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o którym mowa w § 7 ust. 3. 

§ 7. 1. Koszt za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 40,00 zł.  

2. Koszt za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 46,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 42,00 zł. 

§ 8. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 9. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłaca się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jabłonnie Lackiej do 15-tego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została 
wykonana. 

§ 10. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8190



§ 11. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy, może nastąpić 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi ze względu na wystąpienie przynajmniej jednej 
z niżej wymienionej przesłanki: 

1) konieczność korzystania, co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę w rodzinie i związanymi z tym wydatkami, 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno - leczniczej, 

4) zdarzenie losowe lub klęskę żywiołową, 

5) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy, może nastąpić całkowite 
zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi ze względu na wystąpienie przynajmniej dwóch z niżej 
wymienionych przesłanek: 

1) konieczność korzystania, co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę w rodzinie i związanymi z tym wydatkami, 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno - leczniczej, 

4) zdarzenie losowe lub klęskę żywiołową, 

5) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 12. Traci moc uchwała NR LXIV/365/2023 Rady Gminy Jabłonna Lacka z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. 
poz. 993). 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Strzała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8190



  

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr III/15/2024 

Rady Gminy Jabłonna Lacka 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

 
Dochód w stosunku do 

kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy  
 

 

Procentowy wskaźnik odpłatności dla usług opiekuńczych,  

w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych za 1 godzinę  

 

 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

 

do 100%          

 

nieodpłatnie 

 

 

nieodpłatnie 

 

powyżej 100% do 150 % 

 

5% 

 

7% 

 

powyżej 150% do 200% 

 

7% 

 

9% 

 

powyżej 200% do 250% 

 

9% 

 

11% 

 

powyżej 250% do 300% 

 

11% 

 

13% 

 

powyżej 300% do 350% 

 

13% 

 

 

15% 

 

powyżej 350% do 400% 15% 

 

 

20% 

powyżej 400% do 450% 

 

20% 

 

35% 

 

powyżej 450% do 500% 30% 

 

 

50% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8190


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY JABŁONNA LACKA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2
	pkt 4 w § 11 ust. 2
	pkt 5 w § 11 ust. 2


	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1


		2024-08-27T09:50:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




